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TA DEN LOKALA OCH REGIONALA NIVÅN PÅ ALLVAR! 
Det är engagemang lokalt och regionalt som idag skapar konkurrenskraft för 
Sverige och EU. Regeringen måste därför satsa helhjärtat på att skapa bästa 
möjliga förutsättningar för regional tillväxt! Ta regionerna på allvar och 
hävda en fortsatt stark sammanhållningspolitik för hållbar tillväxt, 
konkurrenskraft och jobb! Detta är Norra Sveriges budskap till regeringen 
att framföra i EU:s budgetöversyn!  
Regeringen för just nu viktiga diskussioner om vilken ståndpunkt som ska drivas i 
samband med budgetöversynen i EU. Senast den 15 juni vill EU ha Sveriges 
synpunkter. 

Vi är oroliga över signaler som nått oss om att delar av regeringen vill skrota 
sammanhållningspolitiken, det vill säga EU:s regionala tillväxtpolitik. Utan den 
skulle det regionala utvecklingsarbetet i Sverige undermineras.  

EU:s tillväxtstrategi – Lissabonstrategin – har stärkt alla samhällsnivåers 
strategiska satsningar för ett konkurrenskraftigt EU. De för unionens 
gemensamma politiska målsättningar har implementerats på alla samhällsnivåer. 
Den lokala, regionala, nationella och europeiska nivån samarbetar för att främja 
kunskap, mobilitet, konkurrenskraft och innovation. 

Regionerna har en nyckelroll som möjliggörare och drivkraft i detta samverkande 
system för konkurrenskraft och utveckling! Det är i allt högre grad regionernas 
ansträngningar som gör Sverige konkurrenskraftigare. Det är i regionerna 
förutsättningarna närmast företagen formas – tillgång till arbetsplatser, goda 
kommunikationerna och bra samhällsservice, för att ge några exempel.  

Vårt medlemskap i EU har skapat helt nya förutsättningar för regionalt 
tillväxtarbete.  Det systemskifte som vi har varit med om har gjort att vi - 
regionerna – har kunnat ta ett verkligt ansvar för regionens utveckling. Vi vill 
fortsätta ta detta ansvar, men behöver slagkraftiga verktyg även i fortsättningen! 

I Norra Sverige jobbar vi alltmer strategiskt för att skapa hållbar tillväxt. Vi driver 
ett mycket medvetet tillväxtarbete som tar sin utgångspunkt i våra regionala 
förutsättningar. Vi vill att detta arbete ska kunna fortsätta och stärkas!  

Norra Sverige har en betydande del av Sveriges naturtillgångar i form av malm, 
skog och vattenkraft. Grunden för regionens industristruktur är i hög grad en 
basindustri som utgörs av ett flertal av Sveriges ledande exportföretag. Vi satsar 
bl a på ökad förädlingsgrad för framtida sysselsättning och tillväxt.  

Samtidigt utvecklas nya kunskapsbaserade företag i regionen marknadsledande 
teknologi inom områden som bioteknik, energi och miljöteknik, säkerhet och 
sårbarhet, medicinsk teknik, informations- och kommunikationsteknologi samt 
besöksnäring. 
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Vi har på många områden kommit långt i utvecklingen och har mycket att delge 
andra regioner i Europa, dvs. bidrar till det europeiska mervärdet. Detta gäller bl a 
inom klimat-, miljö- och energiområdet, distansöverbryggande teknik och e-
Hälsa.  

För att Norra Sverige även i framtiden skall vara en välmående region, som kan 
bidra till Lissabonagendans förverkligande, krävs ett fortsatt målmedvetet arbete 
för att utveckla näringsliv och infrastruktur. Det perifera läget, den glesa 
befolkningen och det kalla klimatet är specifika faktorer som har gett regionen 
speciella förutsättningar att utvecklas och konkurrera med omvärlden. 

Vi behöver sammanhållningspolitiken som verktyg för att förverkliga detta! Norra 
Sverige framhåller därför med emfas betydelsen av en fortsatt kraftfull och 
förstärkt europeisk sammanhållningspolitik under pågående programperiod och 
för perioden 2014-2020. Detta kommer att bidra till att stärka Norra Sveriges 
förutsättningar att regionalt göra prioriteringar som bidrar till fortsatt tillväxt på 
ett sätt som skapar ett mervärde såväl för Norra Sverige, nationen Sverige och för 
Europeiska unionen. 

Sveriges regionala tillväxtpolitik vilar i dag på medlemskapet i EU och 
medverkan i sammanhållningspolitiken. Om regeringen avsäger Sveriges 
möjlighet att medverka hotas viktiga grundstenar i vårt regionala 
utvecklingsarbete – utan att det finns något bra alternativ att stötta upp med. 

Norra Sveriges budskap till regeringen kan inte vara tydligare! Ta 
regionerna på allvar och hävda en fortsatt stark sammanhållningspolitik för 
hållbar tillväxt, konkurrenskraft och jobb! 
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